Управление культуры города Ростова-на-Дону

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
РОСТОВСКИЙ-НА-ДОНУ ЗООПАРК

(Ростовский-на-Дону зоопарк)

ПРИКАЗ

«10» января 2 0 2 2 года № 2
Ростов-на-Дону

| Об утверждении перечня товаров, |
работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого
и среднего предпринимательства

Во исполнение требований Федерального закона от 1 8 . 0 7 . 2 0 1 1 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
и согласно постановления Правительства Российской Федерации от 1 1 . 1 2 . 2 0 1 4 № 1 3 5 2 «Об
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1 . Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа перечень товаров,

работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего
предпринимательства, согласно приложения к настоящему приказу.

2 . Разместить указанный перечень в единой информационной системе в сфере закупок
( h t t p s : / / z a k u p k i . g o v . r u ) и на сайте муниципального автономного учреждения культуры
Ростовский-на-Дону зоопарк ( h t t p s : / / z o o p a r k - r o s t o v . r u ) .

3 . Контроль за своевременной оплатой возложить на главного бухгалтера
Вишневскую О.А.

4 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

/?///'/

Директор А.В. Жадобин

http://zakupki.gov.ru
http://zoopark-rostov.ru

Приложение к Приказу от 1 0 . 0 1 . 2 0 2 2 №2

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКА У КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ У

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
№ ОКПД2 Наименование по ОКПД2

1 0 1 . 1 1 . 1 2 . 1 2 1 Зерно яровой мягкой пшеницы
2 0 1 . 1 1 . 2 0 . 1 3 3 Початки зубовидной кукурузы и кукурузы прочих сортов
3 0 1 . 1 1 . 3 1 . 2 1 9 Зерно ячменя ярового прочего
4 0 1 . 1 1 . 3 3 . 1 1 0 Зерно овса
5 0 1 . 1 1 . 4 2 . 1 1 0 Зерно проса
6 0 1 . 1 1 . 5 0 . 0 0 0 Солома и мякина зерновых культур
7 0 1 . 1 1 . 7 5 . 1 1 0 Зерно гороха
8

0 1 . 1 1 . 7 9 . 1 9 1
Зерно прочих зернобобовых культур (овощей бобовых сушеных), не
включенных в другие группировки

9 0 1 . 1 1 . 8 3 . 0 0 0 Арахис (орех земляной) лущеный
10 0 1 . 1 3 . 1 2 . 1 2 0 Капуста белокочанная
11 0 1 . 1 3 . 1 2 . 1 5 0 Капуста пекинская
12 0 1 . 1 3 . 1 3 . 0 0 0 Капуста цветная и брокколи
13 0 1 . 1 3 . 1 4 . 0 0 0 Салат-латук
14 0 1 . 1 3 . 1 9 . 0 0 0 Овощи листовые или стебельные прочие
15 0 1 . 1 3 . 2 1 . 0 0 0 Арбузы
16 0 1 . 1 3 . 2 9 . 0 0 0 Культуры бахчевые прочие
17 0 1 . 1 3 . 3 2 . 0 0 0 Огурцы
18 0 1 . 1 3 . 3 4 . 0 0 0 Томаты (помидоры)
19 0 1 . 1 3 . 3 9 . 1 1 0 Кабачки
20 0 1 . 1 3 . 3 9 . 1 3 0 Тыквы
21 0 1 . 1 3 . 4 1 . 1 1 0 Морковь столовая
22 0 1 . 1 3 . 4 2 . 0 0 0 Чеснок
23

0 1 . 1 3 . 4 9 . 1 9 0
Корнеплоды и клубнеплоды овощные, культуры овощные луковичные (без
высокого содержания крахмала или инулина), прочие

24 0 1 . 1 3 . 4 3 . 1 1 0 Лук репчатый
25 0 1 . 1 3 . 4 4 . 0 0 0 Лук-порей и прочие культуры овощные и луковичные
26 0 1 . 1 3 . 4 9 . 1 1 0 Свекла столовая
27 0 1 . 1 3 . 5 1 . 1 2 0 Картофель столовый поздний
28 0 1 . 1 3 . 9 0 . 0 0 0 Овощи свежие, не включенные в другие группировки
29 0 1 . 1 9 . 1 0 . 1 9 0 Культуры кормовые, не включенные в другие группировки
30 0 1 . 1 9 . 1 0 . 1 3 0 Культуры кормовые зернобобовые
31 0 1 . 1 9 . 3 1 . 1 6 0 Семена многолетних трав
32 0 1 . 2 1 . 1 1 . 0 0 0 Виноград свежий столовых сортов
33 0 1 . 2 2 . 1 1 . 0 0 0 Авокадо
34 0 1 . 2 2 . 1 3 . 0 0 0 Финики
35 0 1 . 2 2 . 1 2 . 0 0 0 Бананы
36 0 1 . 2 2 . 1 9 . 0 0 0 Плоды тропических и субтропических культур прочие
37 0 1 . 2 3 . 1 2 . 0 0 0 Лимоны и лаймы
38 0 1 . 2 3 . 1 3 . 0 0 0 Апельсины
39 0 1 . 2 4 . 1 0 . 0 0 0 Яблоки

40 0 1 . 2 4 . 2 1 . 0 0 0 Груши
41 0 1 . 2 4 . 2 3 . 0 0 0 Абрикосы
42 0 1 . 2 4 . 2 4 . 0 0 0 Вишня

43 0 1 . 2 4 . 2 7 . 0 0 0 Сливы
44 0 1 . 2 4 . 2 9 . 1 2 0 Алыча (ткемали, вишнеслива)
45 0 1 . 2 4 . 2 9 . 1 1 0 Черешня
46 0 1 . 2 4 . 2 5 . 0 0 0 Персики
47 0 1 . 2 5 . 1 1 . 0 0 0 Киви
48 0 1 . 2 5 . 3 3 . 0 0 0 Фундук
49 0 1 . 2 5 . 3 5 . 0 0 0 Орехи грецкие
50 0 1 . 2 5 . 9 0 . 1 1 0 Хурма
51 0 1 . 2 5 . 9 0 . 1 2 0 Гранат
52 0 1 . 2 9 . 3 0 . 1 9 0

Материалы растительного происхождения, не включенные в другие
группировки

53 0 1 . 3 0 . 1 0 . 1 2 1 Рассада цветов
54 0 1 . 4 7 . 2 1 . 0 0 0 Яйца куриные в скорлупе свежие
55 0 1 . 4 9 . 1 1 . 1 3 0 Кролики для убоя
56 0 1 . 4 9 . 1 2 . 1 1 0 Перепелки живые
57 0 1 . 4 9 . 2 1 . 1 1 0 Мед натуральный пчелиный
58 0 3 . 1 1 . 2 0 . 1 2 6 Минтай свежий или охлажденный
59 0 3 . 1 1 . 2 0 . 1 1 3 Скумбрия свежая или охлажденная
60 0 8 . 9 3 . 1 0 . 1 1 1 Соль глыбовая
61 1 0 . 1 1 . 1 1 . 1 1 0 Говядина парная, остывшая или охлажденная
62 1 0 . 1 1 . 1 2 . 1 1 0 Свинина парная, остывшая или охлажденная домашних свиней
63 1 0 . 1 1 . 3 1 . 1 1 0 Говядина замороженная
64 1 0 . 1 1 . 3 9 . 1 9 0 Мясо и пищевые субпродукты замороженные, в том числе для детского

питания
65 1 0 . 1 2 . 1 0 . 1 1 0 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное
66 1 0 . 1 2 . 2 0 . 1 1 0 Мясо сельскохозяйственной птицы замороженное (подмороженное), в том

числе для детского питания
67 1 0 . 2 0 . 3 1 . 1 1 0 Ракообразные морские мороженые
68 1 0 . 2 0 . 3 1 . 1 2 0 Ракообразные пресноводные мороженые
69 1 0 . 2 0 . 1 3 . 1 2 2 Рыба морская мороженая
70 1 0 . 3 2 . 1 9 . 1 1 2 Соки из фруктов восстановленные прочие
71 1 0 . 3 2 . 1 4 . 1 2 0 Сок ананасовый восстановленный
72 1 0 . 3 2 . 2 1 . 1 1 0 Нектары фруктовые
73 1 0 . 3 9 . 1 7 . 1 1 2 Паста томатная
74 1 0 . 3 9 . 2 2 . 1 2 0 Компоты фруктовые и ягодные
75 1 0 . 3 9 . 2 5 . 1 3 2 Фрукты косточковые сушеные
76 1 0 . 3 9 . 2 5 . 1 3 1 Виноград сушеный (изюм)
77

1 0 . 4 1 . 5 4 . 0 0 0 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не подвергнутые
химической модификации

78 1 0 . 5 1 . 5 2 . 1 1 1 Йогурт без вкусовых компонентов
79 1 0 . 5 1 . 5 2 . 1 1 2 Йогурт с вкусовыми компонентами
80 1 0 . 5 1 . 1 1 . 1 1 0 Молоко питьевое пастеризованное
81 1 0 . 5 1 . 2 2 . 1 1 0 Молоко (частично обезжиренное, цельное) сухое
82 1 0 . 5 1 . 4 0 . 3 0 0 Творог
83 1 0 . 6 1 . 3 1 . 1 1 1 Крупа манная

84 1 0 . 6 1 . 3 1 . 1 1 9 Крупа из пшеницы прочая
85 1 0 . 6 1 . 1 1 . 0 0 0 Рис шелушеный

86 1 0 . 6 1 . 3 3 . 1 1 1 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья

87 1 0 . 6 1 . 3 2 . 1 1 1 Крупа овсяная

88 1 0 . 6 1 . 3 2 . 1 1 3 Крупа гречневая
89 1 0 . 6 1 . 3 2 . 1 1 4 Пшено
90 1 0 . 6 1 . 3 2 . 1 1 7 Крупа кукурузная

91 1 0 . 6 1 . 2 3 . 0 0 0 Мука тонкого и грубого помола из овощных и других растительных культур

92 1 0 . 6 1 . 4 0 . 0 0 0 Отруби, высевки и прочие отходы от обработки зерновых культур

93 1 0 . 6 2 . 1 1 . 1 1 0 Крахмалы, кроме модифицированных
94 1 0 . 6 2 . 1 1 . 1 1 1 Крахмал картофельный
95 1 0 . 7 1 . 1 1 . 1 1 1 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки
96 1 0 . 7 2 . 1 1 . 1 1 0 Изделия хлебобулочные бараночные
97 1 0 . 7 2 . 1 1 . 1 2 0 Изделия хлебобулочные сухарные
98 1 0 . 7 2 . 1 2 . 1 2 0 Печенье сладкое
99 1 0 . 8 1 . 1 2 . 1 1 0 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или

красящих добавок
100 1 0 . 8 3 . 1 3 . 1 2 0 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг
101 1 0 . 8 4 . 3 0 . 1 1 0 Соль пищевая дробленая
102 1 0 . 8 6 . 1 0 . 4 0 0 Продукция для детского питания на зерновой основе
103 1 0 . 8 9 . 1 9 . 2 3 1 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)
104 1 0 . 9 1 . 1 0 . 1 8 0 Комбикорма
105 1 0 . 9 1 . 2 0 . 1 1 0 Мука грубого помола из люцерны
106 1 0 . 9 2 . 3 0 . 1 3 0 Сухой корм животного происхождения
107

1 7 . 2 2 . 1 1 . 1 1 0
Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и
целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

108
1 7 . 2 2 . 1 1 . 1 3 0

Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы,
бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон

109
1 9 . 2 0 . 2 1 . 1 2 1

Бензин автомобильный с октановым числом более 9 2 , но не более 9 5 по
исследовательскому методу вне классов

110
1 9 . 2 0 . 2 1 . 1 3 1

Бензин автомобильный с октановым числом более 9 5 , но не более 9 8 по
исследовательскому методу вне классов

ш 1 9 . 2 0 . 2 1 . 3 0 0 Топливо дизельное
112 2 1 . 2 0 . 1 0 . 1 2 1 Добавки минеральные
113

4 2 . 1 1 . 2 0 . 0 0 0
Работы строительные по строительству автомагистралей, автомобильных
дорог, улично-дорожной сети и прочих автомобильных или пешеходных дорог,
и взлетно-посадочных полос аэродромов

114
4 2 . 2 1

Сооружения и строительные работы по строительству инженерных
коммуникации для жидкостей и газов

115
4 2 . 2 1 . 2 2 . 1 1 0

Работы строительные по прокладке местных трубопроводов воды или сточных
вод

116 4 3 . 1 1 . 1 0 . 0 0 0 Работы по сносу зданий и сооружений
117 4 3 . 1 2 . 1 1 . 1 4 0 Работы по расчистке территории, удалению растительности
118

4 3 . 2 1 . 1 0 . 1 1 0
Работы по монтажу основных сетей электроосвещения и электроснабжения или
электроарматуры, требующие специальной квалификации, в зданиях,
сооружениях и на прочих строительных объектах

119 4 3 . 2 1 . 1 0 . 1 2 0 Работы электромонтажные, связанные с установкой приборов
120

4 3 . 2 1 . 1 0 . 1 3 0
Работы по монтажу сетей электроосвещения и электроснабжения и
электроарматуры для систем аварийного электроснабжения

121 4 3 . 2 1 . 1 0 . 1 4 0 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной сигнализации

122
4 3 . 2 2 . 1 2 . 1 5 0

Работы по монтажу вентиляционного, холодильного оборудования или
оборудования для кондиционирования воздуха в жилых зданиях,
компьютерных центрах, офисах и магазинах

123
4 3 . 2 9 . 1 2 . 1 1 0

Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и аналогичных
ограждений

124 4 3 . 2 9 . 1 9 . 1 2 0 Работы по монтажу дверей автоматического действия и вращающихся дверей
125 4 3 . 2 9 . 1 9 . 1 9 0 Работы монтажные прочие, не включенные в другие группировки
126

4 3 . 3 2 . 1 0 . 1 9 0 Работы столярные и плотничные прочие, не включенные в другие группировки
127 4 3 . 3 4 . 1 0 . 1 1 0 Работы малярные во внутренних помещениях зданий
128

4 3 . 3 4 . 1 0 . 1 2 0
Работы по окрашиванию зданий снаружи (обычно для защиты от внешних
факторов)

129
4 3 . 3 9 . 1 9 . 1 9 0

Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, прочие, не
включенные в другие группировки

130
4 3 . 9 9 . 9 0 . 1 9 0

Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие
группировки

131 8 0 . 1 0 . 1 2 . 0 0 0 Услуги охраны